
 

 
1 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, Nº 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL 

EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO/RS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 5033462-38.2023.8.21.0019 

Recuperação Judicial 

 

 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A. (“AJ 

Ruiz”), Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial de LIBRACOM 

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. (“Libracom” ou “Recuperanda”), vem 

respeitosamente à presença de V. Excelência, requerer a juntada da Ata de Assembleia Geral 

de Credores, Laudo de Credenciamento, Lista de Presença e Laudo de Votação (Doc. 01), 

referentes ao conclave realizado na presente data (04/10/2024), em segunda convocação. 

 

Conforme restou consignado na ata anexa, a Recuperanda propôs 

a suspensão dos trabalhos até o dia 08 de novembro de 2024, às 14h00min, considerando a 

necessidade de prosseguimento das negociações junto aos credores.  

 

Submetida à votação, a proposta de suspensão restou aprovada, 

nos termos do art. 42 da Lei nº 11.101/2005, por 86,8% (oitenta e seis vírgula oito por cento) 

do valor total dos créditos votantes, o que corresponde a R$ 1.611.079,73 (um milhão, 

seiscentos e onze mil e setenta e nove reais e setenta e três centavos), conforme laudo de 

votação anexo à ata. 

 

Deste modo, os trabalhos foram suspensos, tendo sido 

determinado pela Administradora Judicial que os credores aguardem a sua retomada no dia 08 



 

 
2 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, Nº 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

 

de novembro de 2024, no mesmo horário e pelo mesmo link da plataforma Zoom 

Meetings, dispensando-se o reenvio dos documentos de representação pelos credores já 

credenciados, exceto se houver alteração no procurador já habilitado. 

 

Sendo o que cumpria para o momento, permanece esta 

Administradora Judicial à inteira disposição deste D. Juízo para quaisquer informações, 

esclarecimentos e análises adicionais. 
 

Termos em que. 

Pede deferimento. 

 

De São Paulo/SP para Novo Hamburgo/RS, 04 de outubro de 2024. 

           

 



1 
 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

LIBRACOM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. (CNPJ 93.860.997/0001-30)  

 

 

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro de 2024, às 14 horas, na plataforma virtual “Zoom Meetings” 

fornecida por Assemblex Ltda., AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., representada por 

Luis Eduardo Marchette Ruiz, inscrito na OAB/SP sob o nº. 317.547, Administradora Judicial nomeada 

nos autos da Recuperação Judicial de LIBRACOM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA., em trâmite 

perante o Juízo da Vara Regional Empresarial da Comarca de Novo Hamburgo – Rio Grande do Sul, sob 

n° 5033462-38.2023.8.21.0019, abriu os trabalhos da Assembleia Geral de Credores, em segunda 

convocação, convocada por meio do edital disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do Rio Grande 

do Sul em 16 de agosto de 2024 (Evento 191 dos autos da Recuperação Judicial), para fins de deliberação 

sobre: aprovação, rejeição ou modificação, pelos credores, do Plano de Recuperação Judicial apresentado 

por LIBRACOM, encartado no Evento 54 dos autos e também disponível para acesso no website da 

Administradora Judicial (www.ajruiz.com.br). 

 

Em princípio, a Administradora Judicial convidou qualquer dos credores presentes para secretariar esta 

assembleia. Diante da falta de interesse dos credores, a Administradora Judicial convidou a membra de 

sua equipe, Dra. Fernanda Cristina Rosseto Borelli, inscrita na OAB/SP nº 329.984, para secretariar, o 

que foi aceito pelos credores. 

 

Ato contínuo, o representante da Administradora Judicial apresentou os demais membros de sua equipe, 

o advogado da Recuperanda, Dr. Lucas J. N. Verde dos Santos, inscrito na OAB/PR sob o nº 57.849. 

 

Presentes, ainda, a equipe da Assemblex Ltda., empresa contratada pela Recuperanda para organização 

do presente ato, e os credores devidamente habilitados, conforme lista de presença anexa, que passa a ser 

parte integrante da presente ata. 

 

Ato seguinte, o representante da Administradora Judicial informou que a assembleia estava sendo gravada 

em sistema audiovisual e transmitida pelo YouTube através do link 

https://www.youtube.com/watch?v=TbtZAWQvb1E, o que pressupunha a autorização para uso do direito 

de imagem por parte de todos os participantes. 

 

O representante da Administradora Judicial fez breves ponderações a respeito da forma de condução dos 

trabalhos e da plataforma utilizada para a realização da Assembleia, solicitando que todos os participantes 

deixassem seus microfones desligados e as câmeras ligadas, podendo os participantes se manifestar por 

meio do chat ou solicitando a palavra pela abertura de seu microfone.  

AG

FB

NS

AK

WO

EM

LR



2 
 

 

Na sequência, a Administradora Judicial esclareceu que, conforme artigo 37, § 2º, da LRE, a presente 

assembleia, por se tratar de segunda convocação, independia de quórum mínimo para instalação. 

 

Dispensada a leitura da íntegra do edital de convocação da Assembleia, foi anunciada a ordem do dia, 

qual seja, aprovação, rejeição ou modificação, pelos credores, do Plano de Recuperação Judicial 

apresentado por Libracom, encartado no Evento 54 dos autos e também disponível para acesso no website 

da Administradora Judicial (www.ajruiz.com.br), conforme artigo 35, inciso I, “a” da Lei 11.101/2005. 

 

O representante da Administradora Judicial, então, concedeu a palavra ao advogado da Recuperanda, Dr. 

Lucas J. N. Verde dos Santos, que cumprimentou os presentes. Teceu breves considerações a respeito 

das recentes negociações em andamento com os credores para realização de modificações do Plano 

de Recuperação Judicial e, em razão da necessidade de prosseguir essas tratativas, informou que a 

Recuperanda já está circulando um modificativo ao Plano de Recuperação Judicial, especialmente 

para exame dessas alterações pelos credores e, para endereçar questões e sanar dúvidas dos credores, 

solicitou que fosse colocada em deliberação a proposta de suspensão dos trabalhos com a retomada 

no dia 08 de novembro de 2024. 

 

Ato contínuo, a Administradora Judicial questionou os credores quanto a eventuais dúvidas ou 

considerações e, ausentes manifestações, a Administradora Judicial submeteu à votação, nos termos do 

artigo 42 da Lei nº 11.101/2005, a proposta de suspensão dos trabalhos e retomada no dia 08 de novembro 

de 2024, às 14h00min, pela mesma plataforma digital. 

 

Finalizada a votação, o representante da Administradora Judicial informou que a proposta de suspensão 

obteve votos válidos e favoráveis de credores representando 86,8% (oitenta e seis vírgula oito por cento) 

do valor total dos créditos votantes, o que corresponde a R$ 1.611.079,73 (um milhão, seiscentos e onze 

mil e setenta e nove reais e setenta e três centavos), tendo sido aprovada nos termos do art. 42 da Lei nº 

11.101/2005, conforme laudo de votação que acompanham a presente ata em anexo. 

 

Em questionamento via chat, o credor Kelvin Puhl questionou quanto tempo mais, após o conclave de 

novembro, será requerido pela Recuperanda. Passada a palavra para o representante da Recuperanda, foi 

esclarecido que a Assembleia não extrapolará o prazo legal para seu encerramento e se colocou à 

disposição para o contato dos credores e realização de esclarecimentos. 

 

Encerradas as ressalvas e pontuações dos presentes, o representante da Administradora Judicial declarou 

suspensa a Assembleia Geral de Credores de LIBRACOM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. até 

o dia 08 de novembro de 2024, às 14h00min, na mesma plataforma digital “Zoom Meetings”, 

AG

FB

NS

AK

WO

EM

LR



3 
 

informando, no mais, que não haveria necessidade de nova habilitação, sendo necessário, porém, o 

credenciamento dos credores habilitados entre às 12h30min até 13h30min do dia do conclave. 

 

Por ser expressão da verdade, firma-se a presente que segue assinada por mim, Fernanda Cristina Rosseto 

Borelli, secretária dos trabalhos, pelo representante da Administradora Judicial e Presidente da 

Assembleia, Luis Eduardo Marchette Ruiz, pelo representante da Recuperanda, Dr. Lucas J. N. Verde dos 

Santos, e pelos representantes dos credores abaixo indicados (art. 37, § 7º, da LRE).  

 

São Paulo, 04 de outubro de 2024. 

 

 

 

__________________________________________________ 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A.  

Administradora Judicial 

Dr. Luis Eduardo Marchette Ruiz 

 

 

________________________________________________ 

Secretária 

Fernanda Cristina Rosseto Borelli 

 

 

___________________________________________ 

LIBRACOM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA - Recuperanda  

Dr. Lucas J. N. Verde dos Santos 

 

Representando os credores da Classe I: 

 

 

________________________________ 

KELVIN WELLINGTON PUHL 

 

 

_________________________________ 

WENDELL COUTO OLIVEIRA 

 

 

AG

Fernanda B

FB

NS

AK

Wendell O

WO

EM

Luis R

LR



4 
 

Representando os credores da Classe III: 

 

 

________________________________ 

NOVO BANCO CONTINENTAL S/A - BANCO MÚLTIPLO (NBC BANK) 

Natália Baumgarten dos Santos 

 

 

_________________________________ 

SANTANDER BRASIL ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A 

Andrea Lessa Gullo 

 

 

Representando os credores da Classe IV: 

 

 

________________________________ 

SOELTECH DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE SISTEMAS LTDA. 

Amarildo Kniess 

 

 

________________________________ 

MELLO & MIOTTO ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA.  

Éder Paulo Miotto 

Andrea G

AG

FB

Natália S

NS

Amarildo KAK

WO

Eder M

EM

LR



Autenticação eletrônica 5/7
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 04 out 2024 às 15:46
Identificador: 30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef

Página de assinaturas

Andrea G
Andrea Gullo Lucas Santos

029.340.180-24 060.494.699-62
Signatário Signatário

Fernanda B Natália S
Fernanda Borelli Natália Santos
395.322.118-37 858.579.630-87

Signatário Signatário

Amarildo K Wendell O
Amarildo Kniess Wendell Oliveira
895.998.539-20 053.707.320-51

Signatário Signatário

Eder M
Eder Miotto Kelvin puhl

696.015.429-49 030.996.560-89
Signatário Signatário

Luis R
Luis Ruiz

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 03fa274b60a8163d3a231a3845a85a0698322fb7c061b75338930d8d7b074379

https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef
https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef


Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 04 out 2024 às 15:46
Identificador: 30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef

382.582.068-85
Signatário

HISTÓRICO

04 out 2024
14:45:55

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br )                                                                                           

04 out 2024
15:46:04

Luis Eduardo Marchette Ruiz (Email: eduardo@ajruiz.com.br, CPF: 382.582.068-85) visualizou este
documento por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

04 out 2024
15:46:12

Luis Eduardo Marchette Ruiz (Email: eduardo@ajruiz.com.br, CPF: 382.582.068-85) assinou este documento
por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

04 out 2024
14:46:56

Fernanda Cristina Rosseto Borelli (Email: fernanda.rborelli@gmail.com, CPF: 395.322.118-37) visualizou
este documento por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

04 out 2024
14:47:00

Fernanda Cristina Rosseto Borelli (Email: fernanda.rborelli@gmail.com, CPF: 395.322.118-37) assinou este
documento por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

04 out 2024
14:46:15

Lucas Verde dos Santos (Email: lucas.verde@verdeadvogados.com.br, CPF: 060.494.699-62) visualizou este
documento por meio do IP 187.121.119.153 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

04 out 2024
14:46:44

Lucas Verde dos Santos (Email: lucas.verde@verdeadvogados.com.br, CPF: 060.494.699-62) assinou este
documento por meio do IP 187.121.119.153 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

04 out 2024
15:17:21

Kelvin wellington puhl (Email: kelvinwpuhll@outlook.com, CPF: 030.996.560-89) visualizou este documento
por meio do IP 189.63.161.190 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
15:17:24

Kelvin wellington puhl (Email: kelvinwpuhll@outlook.com, CPF: 030.996.560-89) assinou este documento
por meio do IP 189.63.161.190 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
15:10:37

Wendell Couto Oliveira (Email: wendellcouto.oliveira@gmail.com, CPF: 053.707.320-51) visualizou este
documento por meio do IP 177.57.154.219 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
15:10:43

Wendell Couto Oliveira (Email: wendellcouto.oliveira@gmail.com, CPF: 053.707.320-51) assinou este
documento por meio do IP 177.57.154.219 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
14:46:19

Natália Baumgarten dos Santos  (Email: natalia.santos@carpena.com.br, CPF: 858.579.630-87) visualizou
este documento por meio do IP 177.99.218.43 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
14:47:21

Natália Baumgarten dos Santos  (Email: natalia.santos@carpena.com.br, CPF: 858.579.630-87) assinou este
documento por meio do IP 177.99.218.43 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
14:46:25

Andrea Lessa Gullo (Email: andrea.gullo@ramaadvogados.com.br, CPF: 029.340.180-24) visualizou este
documento por meio do IP 179.219.213.233 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
14:46:33

Andrea Lessa Gullo (Email: andrea.gullo@ramaadvogados.com.br, CPF: 029.340.180-24) assinou este
documento por meio do IP 179.219.213.233 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
14:50:16

Amarildo Kniess (Email: amarildo@soeltech.com.br, CPF: 895.998.539-20) visualizou este documento por
meio do IP 186.209.29.71 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 03fa274b60a8163d3a231a3845a85a0698322fb7c061b75338930d8d7b074379

https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef
https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef


Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 04 out 2024 às 15:46
Identificador: 30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef

04 out 2024
14:50:25

Amarildo Kniess (Email: amarildo@soeltech.com.br, CPF: 895.998.539-20) assinou este documento por
meio do IP 186.209.29.71 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

04 out 2024
15:13:52

Eder Paulo Miotto (Email: miotto@melloemiotto.com.br, CPF: 696.015.429-49) visualizou este documento
por meio do IP 143.202.132.234 localizado em São Leopoldo - Rio Grande do Sul - Brazil

04 out 2024
15:13:58

Eder Paulo Miotto (Email: miotto@melloemiotto.com.br, CPF: 696.015.429-49) assinou este documento por
meio do IP 143.202.132.234 localizado em São Leopoldo - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 03fa274b60a8163d3a231a3845a85a0698322fb7c061b75338930d8d7b074379

https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef
https://valida.ae/30fd924d193e781175cf8fa977e69b701d38cba44bd7ba3ef


Laudo de Credenciamento
LIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024

Total de Credores: 72 / Total de Presentes: 34

47.22% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 4.637.108,23 / Total do valor dos Presentes: 1.856.005,76

40.03% dos valores Presentes

Total de Credores: 42 / Total de Presentes: 25

59.52% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 428.507,13 / Total do valor dos Presentes: 270.464,30

63.12% dos valores Presentes

Total de Credores: 28 / Total de Presentes: 7

25% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 4.203.938,25 / Total do valor dos Presentes: 1.580.878,61

37.6% dos valores Presentes

Total de Credores: 2 / Total de Presentes: 2

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 4.662,85 / Total do valor dos Presentes: 4.662,85

100% dos valores Presentes

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

Novo Hamburgo/RS, 04/10/2024

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

Presentes 34

Classe I - Trabalhista

04/10/2024, 14:03 Laudo de CredenciamentoLIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024 | Assemblex

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/ata 1/3

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/


KELVIN WELLINGTON PUHL
KELVIN
WELLINGTON
PUHL

VIRTUAL 47.171,98

ADONES DO NASCIMENTO BRUNA
VALLARI VIRTUAL 198,10

ANGELA MARIA DE ALMEIDA CARVALHO BRUNA
VALLARI VIRTUAL 72,60

BRUNO NUNES BRUNA
VALLARI VIRTUAL 204,30

ELISETE DUARTE PRASS BRUNA
VALLARI VIRTUAL 72,60

FABRIZIO MELLO GRASSIOLLI BRUNA
VALLARI VIRTUAL 227,70

ISRAEL JANKE KONFLANZ BRUNA
VALLARI VIRTUAL 516,90

JOAO PEDRO BEILKE DA COSTA BRUNA
VALLARI VIRTUAL 87,30

LUCIANA DE SOUZA PEREIRA BRUNA
VALLARI VIRTUAL 86,70

LUIZ HENRIQUE RIBEIRO JUNIOR BRUNA
VALLARI VIRTUAL 227,70

MARCUS VINICIUS KONFLANZ BRUNA
VALLARI VIRTUAL 103,20

MARIA EDUARDA DE FREITAS FLEIS BRUNA
VALLARI VIRTUAL 72,60

MARIANA SEELIG MARQUES BRUNA
VALLARI VIRTUAL 139,40

MATHEUS PINTO CARDOSO BRUNA
VALLARI VIRTUAL 88,00

ROGERIO LEITE NASCIMENTO BRUNA
VALLARI VIRTUAL 112,00

SIDINEI LOPES BRUNA
VALLARI VIRTUAL 297,40

WILLIAN DOS PASSOS DA SILVA BRUNA
VALLARI VIRTUAL 227,70

YURI KRAUSER SCHMITT BRUNA
VALLARI VIRTUAL 250,50

EDMARCIO PEDROSO BORGES
EDMARCIO
PEDROSO
BORGES

VIRTUAL 76.070,28

CHARLIE RICARDO HERMES
CHARLIE
RICARDO
HERMES

VIRTUAL 85.153,95

ALESSANDRA SPINELLI ALESSANDRA
SPINELLI VIRTUAL 25.608,84

WENDELL COUTO OLIVEIRA
WENDELL
COUTO
OLIVEIRA

VIRTUAL 10.920,98

JEAN BENGUE BILHALVA
JEAN
BENGUE
BILHALVA

VIRTUAL 22.361,87

JULIANA GUEDES ROCKENBACH BRUNA
VALLARI VIRTUAL 72,60

ELISANE BASSANI BRUNA
VALLARI VIRTUAL 119,10

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

Classe III - Quirografário

04/10/2024, 14:03 Laudo de CredenciamentoLIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024 | Assemblex

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/ata 2/3



O2 INC GESTAO E TECNOLOGIA S/A
MARIA
VICTORIA J
GUBERT

VIRTUAL 481,52

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A - BANRISUL JONAS
LIPPERT VIRTUAL 89.376,37

CHIATTONE ADVOGADOS ASSOCIADOS

ANGELO
AUGUSTO
BUSSOLLETTI
CHIATTONE

VIRTUAL 450,38

BANCO BRADESCO MICHELLE
PAGANELLA VIRTUAL 355.966,69

SANTANDER BRASIL ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A
ANDREA
LESSA
GULLO

VIRTUAL 768.152,37

NOVO BANCO CONTINENTAL S/A - BANCO MULTIPLO NATÁLIA
SANTOS VIRTUAL 98.107,64

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

TARCIO
AUGUSTO
PENELVA
SANTOS

VIRTUAL 268.343,64

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

SOELTECH DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SISTEMAS LTDA AMARILDO
KNIESS VIRTUAL 3.155,82

MELLO MIOTTO ASSESSORIA CONTABIL LTDA
EDER
PAULO
MIOTTO

VIRTUAL 1.507,03

Total em créditos: 1.856.005,76

Classe IV - Microempresa

04/10/2024, 14:03 Laudo de CredenciamentoLIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024 | Assemblex

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/ata 3/3



Laudo de Votação
LIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024

Total SIM: 29 (85.29%) de 34 | 1.611.079,73 (86.8%) de 1.856.005,76

Total NÃO: 5 (14.71%) de 34 | 244.926,03 (13.2%) de 1.856.005,76

Total Abstenção: 0 (0%) de 34 | 0,00 (0%) de 1.856.005,76

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 20 (80%) 25.538,27(9.44%)

Total NÃO: 5 (20%) 244.926,03(90.56%)

Total Abstenção: 0 (0%) -0,00(-0%)

Total Considerado na Classe: 25 270.464,30

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 7 (100%) 1.580.878,61(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 7 1.580.878,61

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 2 (100%) 4.662,85(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 2 4.662,85

Nome Procurador Créditos Voto

ADONES DO NASCIMENTO BRUNA VALLARI 198.10 Sim

ALESSANDRA SPINELLI ALESSANDRA SPINELLI 25,608.84 Não

Novo Hamburgo/RS, 27/09/2024

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 08/11/2024? - Outros assuntos

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 08/11/2024? - Outros assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos

04/10/2024, 14:19 Laudo de VotaçãoLIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024 | Assemblex

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/ata3 1/2

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/


ANGELA MARIA DE ALMEIDA CARVALHO BRUNA VALLARI 72.60 Sim

BRUNO NUNES BRUNA VALLARI 204.30 Sim

CHARLIE RICARDO HERMES CHARLIE RICARDO HERMES 85,153.95 Não

EDMARCIO PEDROSO BORGES EDMARCIO PEDROSO BORGES 76,070.28 Não

ELISANE BASSANI BRUNA VALLARI 119.10 Sim

ELISETE DUARTE PRASS BRUNA VALLARI 72.60 Sim

FABRIZIO MELLO GRASSIOLLI BRUNA VALLARI 227.70 Sim

ISRAEL JANKE KONFLANZ BRUNA VALLARI 516.90 Sim

JEAN BENGUE BILHALVA JEAN BENGUE BILHALVA 22,361.87 Sim

JOAO PEDRO BEILKE DA COSTA BRUNA VALLARI 87.30 Sim

JULIANA GUEDES ROCKENBACH BRUNA VALLARI 72.60 Sim

KELVIN WELLINGTON PUHL KELVIN WELLINGTON PUHL 47,171.98 Não

LUCIANA DE SOUZA PEREIRA BRUNA VALLARI 86.70 Sim

LUIZ HENRIQUE RIBEIRO JUNIOR BRUNA VALLARI 227.70 Sim

MARCUS VINICIUS KONFLANZ BRUNA VALLARI 103.20 Sim

MARIA EDUARDA DE FREITAS FLEIS BRUNA VALLARI 72.60 Sim

MARIANA SEELIG MARQUES BRUNA VALLARI 139.40 Sim

MATHEUS PINTO CARDOSO BRUNA VALLARI 88.00 Sim

ROGERIO LEITE NASCIMENTO BRUNA VALLARI 112.00 Sim

SIDINEI LOPES BRUNA VALLARI 297.40 Sim

WENDELL COUTO OLIVEIRA WENDELL COUTO OLIVEIRA 10,920.98 Não

WILLIAN DOS PASSOS DA SILVA BRUNA VALLARI 227.70 Sim

YURI KRAUSER SCHMITT BRUNA VALLARI 250.50 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

BANCO BRADESCO MICHELLE PAGANELLA 355,966.69 Sim

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A - BANRISUL JONAS LIPPERT 89,376.37 Sim

CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARCIO AUGUSTO PENELVA SANTOS 268,343.64 Sim

CHIATTONE ADVOGADOS ASSOCIADOS ANGELO AUGUSTO BUSSOLLETTI CHIATTONE 450.38 Sim

NOVO BANCO CONTINENTAL S/A - BANCO MULTIPLO NATÁLIA SANTOS 98,107.64 Sim

O2 INC GESTAO E TECNOLOGIA S/A MARIA VICTORIA J GUBERT 481.52 Sim

SANTANDER BRASIL ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A ANDREA LESSA GULLO 768,152.37 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

MELLO MIOTTO ASSESSORIA CONTABIL LTDA EDER PAULO MIOTTO 1,507.03 Sim

SOELTECH DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SISTEMAS LTDA AMARILDO KNIESS 3,155.82 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Classe IV - Microempresa

Votos

04/10/2024, 14:19 Laudo de VotaçãoLIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024 | Assemblex

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/ata3 2/2



Assembleia: LIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada
04/10/2024

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia

08/11/2024?

CHARLIE RICARDO HERMES

Credores Classe Voto

CHARLIE RICARDO HERMES Trabalhista Não

Justificativa

Não, porque, não entendi porque precisa ser alterada a data novamente.

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia

08/11/2024?

KELVIN WELLINGTON PUHL

Credores Classe Voto

KELVIN WELLINGTON PUHL Trabalhista Não

Justificativa

Já esperamos tempo suficiente. Chega de enrolação, está na hora de mostrarem a cara e serem francos
conosco!

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia

08/11/2024?

WENDELL COUTO OLIVEIRA

Credores Classe Voto

WENDELL COUTO OLIVEIRA Trabalhista Não

Justificativa

Tiveram praticamente um ano para se organizar

Justificativas incluidas no momento do Voto!

Justificativas feitas por Procuradores!

04/10/2024, 14:20 Assembleia: LIBRACOM AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - 2ª Chamada 04/10/2024 | Assemblex

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/justificativas-aj 1/1

https://libracom.assemblexvirtual.com.br/

